
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/613/23 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Gminy Andrespol 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program i zasady współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 10146



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/613/23 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Program Współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
na rok 2024 

Rada Gminy Andrespol, mając na uwadze zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie 
polityki społecznej, przyjmuje poniższy program działań na rok 2024. 

Rozdział 1. 
Informacje ogólne 

1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) programie – rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowym 
i innymi podmiotami na rok 2024; 

3) środkach publicznych – rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy; 

4) organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizacje pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

5) innym podmiocie – rozumie się przez to podmiot w myśl art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

2. Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Andrespol a organizacjami 
pozarządowymi poprzez efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zakresie zaspokajaniu potrzeb 
mieszkańców Gminy Andrespol. 

3. Celami szczegółowymi programu są: 

1) umocnienie działających i stworzenie warunków do powstania nowych inicjatyw na rzecz społeczności 
lokalnej; 

2) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

3) aktywizacja środowisk lokalnych w zakresie zadań publicznych przewidzianych w art. 4 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

4) integracja mieszkańców Gminy Andrespol; 

5) promocja organizacji pozarządowych działających na terenie gminy; 

6) udział zainteresowanych podmiotów w tworzeniu programu, celem wypracowania wieloletniego modelu 
współpracy; 

7) umożliwienie organizacjom pozarządowym wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zada 
publicznych, realizowanych dotychczas przez Urząd Gminy Andrespol. 

4. Zadaniami priorytetowymi w ramach niniejszego programu współpracy na rok 2024 są działania 
z zakresu kultury, kultury fizycznej, sportu, turystyki, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
a w szczególności: 

1) organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych; 

2) organizowanie i udział w zawodach sportowych; 

3) organizowanie turniejów sportowych; 

4) prowadzenie szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10146



5) zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych; 

6) zakup materiałów reklamowych; 

7) organizowanie i udział w imprezach kulturalnych; 

8) organizowanie wystaw dotyczących sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

9) organizowanie konkursów z wiedzy o historii gminy; 

10) organizowanie festiwali muzyki klasycznej, kameralnej. 

Rozdział 2. 
Zasady współpracy 

1. Zlecanie realizacji zadań przez Gminę organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które 
Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, 
chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia, lub dane zadanie można zrealizować efektywniej 
w inny sposób określony w przepisach odrębnych (w szczególności na zasadach i w trybie określonym 
w przepisach o zamówieniach publicznych). 

2. Otwarte konkursy ofert na realizację zadań są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy 
i wydanych na jej postawie przepisów wykonawczych oraz przepisów właściwego organu Gminy. 

Rozdział 3. 
Formy współpracy 

1. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego przyjmować będzie następujące formy: 

1) współpracy finansowej: 

a) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

b) wspierania takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji, 

c) na podstawie oferty organizacji pozarządowej działającej w sferze pożytku publicznego Gmina może 
udzielić wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert 
w trybie pozakonkursowym; 

2) współpracy pozafinansowej: 

a) współorganizacji przedsięwzięć, 

b) użyczaniu bądź wynajmowaniu na preferencyjnych warunkach lokali i budynków komunalnych oraz 
udostępnianiu lokali na spotkania podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

c) pomocy merytorycznej dla realizowanych projektów, 

d) promocji działań sektora pozarządowego, 

e) tworzenie wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym i konsultacyjnym. 

Rozdział 4. 
Zakres podmiotowy 

W ramach współpracy z organizacjami gmina uwzględnia takie podmioty jak: stowarzyszenia, związki, 
kluby sportowe, inne jednostki nieposiadające osobowości prawnej pod warunkiem realizacji przez 
nie przedsięwzięć służących zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Gminy. 

Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem współpracy Gminy Andrespol i organizacji pozarządowych jest wspólne wykonywanie 
zadań publicznych w celu zaspokojenia potrzeb społecznych. 

2. Obszary współpracy Gminy Andrespol w roku 2024 będą następujące: 

1) Kultura fizyczna i sport: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10146



a) upowszechnienie kultury fizycznej i sportu, turystyki, rekreacji i promocji poprzez organizację szkoleń, 
zawodów o charakterze gminnym i udział reprezentantów gminy w imprezach wyższych szczebli: 

- wśród dzieci i młodzieży w wieku szkolnym w dyscyplinach sportu: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka 
koszykowa, tenis stołowy, judo, karate, MMA, orientacja sportowa, 

- wśród dorosłych mieszkańców gminy w dyscyplinach sportu: piłka nożna, piłka siatkowa, nording 
walking, karate, MMA, judo, kolarstwo, jeździectwo, yoga, siatkowa piłka plażowa, 

b) organizacja przygotowań i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych, powiatowych, wojewódzkich, 
ogólnopolskich, międzynarodowych imprezach sportowych, obejmujących dyscypliny sportu 
wymienione w ust. 2 pkt 1 lit a, 

c) organizacja wyjazdów turystycznych oraz szkoleń sportowych dzieci i młodzieży w zakresie piłki 
nożnej, piłki siatkowej i tenisa stołowego, judo, nordic walking na terenie Gminy Andrespol, 

d) organizacja form aktywnego wypoczynku dla mieszkańców gminy ze szczególnym uwzględnieniem 
wypoczynku dzieci i młodzieży (zloty, rajdy, obozy, imprezy promujące turystykę); 

2) Ochrona zdrowia: 

a) działania edukacyjne mające na celu promocję zdrowego stylu życia, poprzez organizację imprez 
plenerowych o charakterze sportowym, w szczególności marsze nordic walking oraz biegi przełajowe 
i biegi na orientację, 

b) badania profilaktyczne dla mieszkańców gminy; 

3) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) wspieranie inicjatyw mających na celu integrację ze środowiskiem osób niepełnosprawnych; 

4) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

a) wspieranie działalności kół gospodyń wiejskich, 

b) kół teatralnych, chórów, zespołów ludowych; 

5) Kultura , sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie projektów artystycznych, imprez, festiwali, konkursów, warsztatów artystycznych. 

3. Wójt Gminy Andrespol może, na wniosek podmiotu programu, rozszerzyć listę zadań realizowanych 
w roku 2024, po zasięgnięciu opinii właściwej komisji Rady Gminy Andrespol i uzgodnieniu z organizacjami. 

Rozdział 5. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji 

1. Projekt Programu współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 powstał na 
podstawie priorytetowych zadań publicznych zgłoszonych przez organizacje pozarządowe. 

2. Projekt Programu współpracy był przedmiotem konsultacji przeprowadzonych z komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Gminy Andrespol oraz organizacjami pozarządowymi. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu oraz uwagi zgłoszone względem realizacji Programu będą stanowiły 
wskazówki do tworzenia kolejnych programów współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 6. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

1. Program finansowany będzie z budżetu Gminy. 

2. Gmina Andrespol na realizację Programu w roku budżetowym 2024 przeznaczy środki finansowe 
w wysokości 300 000,00 PLN. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10146



Rozdział 7. 
Sposób oceny realizacji programu 

1. Wójt Gminy Andrespol monitoruje sposób realizacji powierzonych Organizacjom Pozarządowym przez 
Gminę Andrespol zadań priorytetowych przy uwzględnieniu kryterium efektywności i skuteczności realizacji 
założonych celów. 

2. Miernikami efektywności Programu Współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi 
będą uzyskane informacje dotyczące: 

1) liczby ogłoszonych konkursów ofert; 

2) liczby zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

3) liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności; 

4) liczba osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy); 

5) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań; 

6) łącznej wysokości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez organizacje 
pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców; 

7) wysokości dofinansowania uzyskanego ze środków Unii Europejskiej; 

8) liczby i rodzaju uwag dotyczących bieżącej realizacji Programu; 

9) liczby zadań zleconych organizacjom pozarządowym. 

Rozdział 8. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

1. Osoby reprezentujące organizacje pozarządowe zostaną powołane na podstawie zgłoszonych kandydatur 
do dnia 20 grudnia 2023 r. 

2. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert: 

1) pracami komisji kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji; 

2) komisja realizuje swoje działania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu. 

3. Do zadań przewodniczącego komisji należy: 

1) przewodniczenie pracom komisji; 

2) przygotowanie wykazu ofert rekomendowanych do finansowania i dofinansowania przez Wójta Gminy. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

1. Środki przeznaczone na realizację poszczególnych zadań zostały opisane w Rozdz. 92109 Kultura 
i Ochrona Dziedzictwa 30 000 PLN oraz Rozdziale 92605 Zadania w zakresie Kultury Fizycznej 270 000 PLN. 

2. Zlecenie realizacji zadań publicznych podmiotom określonym w Programie może nastąpić w formach 
i na zasadach przewidzianych w ustawie lub przepisach odrębnych. 

3. Tryb pozyskiwania i sposób wydatkowania środków finansowych na realizację zadania publicznego 
określa ustawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10146



4. Wzór oferty, o której mowa w Rozdziałach 7 i 8 określa rozporządzenie właściwego ministra. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10146


	UCHWAŁA NR LXXIII/613/23 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program Współpracy Gminy Andrespol z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotamina rok 2024
	Rozdział 1 - Informacje ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 4


	Rozdział 2 - Zasady współpracy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Formy współpracy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.3 ust. 1 pkt 2



	Rozdział 4 - Zakres podmiotowy w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.4 ust. 2 pkt 5


	ust. 3 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 ust. 2


	Rozdział 8 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 3


	Rozdział 9 - Postanowienia końcowe w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9




		2023-12-12T13:44:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




